
 1 

Příloha č. 1 
Upřesnění podmínek realizace zakázky  

 
”Oprava chodníků, oplocení, zdí a schodů ve VTM Lešany” 

 
Místo plnění: Areál vojenského objektu tábor Lešany- VTM Lešany 
 
Jedná se o opravu více stavebních objektů umístěných ve vojenském areálu Vojenského 
technického muzea v Lešanech. Jednotlivé objekty jsou popsány níže. 
 
Názvy objektů zakázky: 
1. Oprava zdí a schodů SO 072; 073,  
2. Oprava chodníku SO 029, 
3. Stavební opravy ve VTM Lešany SO 115  
4. Oprava průhledného oplocení SO 013,  
 
Inventární čísla: 072; 073; 029; 115; 013 
Čísla CE: 01-29-01/072; 073; 029; 115; 013 
 
Termín realizace:  
Dílčí plnění - dokončení do 20. května 2017: 
 - Oprava zdí a schodů  SO 072; 073,  
 - Oprava chodníku SO 029, 
 - Oprava průhledného oplocení SO 013 – 1. část, - oplocení AP 1 
 
Dokončení do 100 kalendářních dnů od podpisu smlouvy: 
 - Stavební opravy ve VTM Lešany SO 115   
 - Oprava průhledného oplocení SO 013  
Stručný popis navrhované opravy : 

Opravy budou prováděny dle zadávací dokumentace, daných podmínek a upřesnění 
zakázky. Práce jsou popsány u jednotlivých objektů. Upřesnění odstínu barev nátěrů a 
různých doplňků bude stanoveno objednatelem na základě předložení vzorků zhotovitelem při 
realizaci zakázky před zahájením prací. 

Zakázka je rozdělena na dílčí plnění. 
Podmínky pro realizaci opravy: 

1. Oprava bude provedena podle zadávací dokumentace.  
2. Zadavatel požaduje zabezpečit: 
     Do 3 kalendářních dnů doručit objednateli ke schválení harmonogram postupu prací 

• Dodržování bezpečnosti práce, dodržování rychlosti vozidel v  objektu  
• Poučení pracovníků pro pohyb v  areálu        

3. Doporučujeme uchazečům prohlídku místa plnění z  důvodu správného ocenění 
požadovaných prácí, zejména s  ohledem na místní podmínky.  

 
Názvy jednotlivých akcí: 
1. Oprava zdí a schodů u SO 072; 073 
Inventární číslo: 072; 073 
Číslo CE: 01-29-01/072; 073 
Zdi a schody je na pozemku KN st. 404/2 katastrální území: Lešany nad Sázavou. 

Jedná se o blízké okolí budov suvenýrů, WC a přístupu k budově WC. Jedná se o 
opěrné zdi z cihel, betonu a kamenů pod budovou WC a suvenýrů. Přístupových chodníků 
ke schodům k WC, beton, betonová dlažba. 
 



 2 

Stručný popis navrhované opravy: 
Oprava bude spočívat v opravě zdí, oprava zábradlí a oprava chodníku na přístupu 

k WC a k prodejně suvenýrů a jejích blízkého okolí. 
 Jako první se provede demontáž ocelového zábradlí, ocelových konstrukcí a 
oplechování zdí. 

Jedná se tedy o osmistupňové betonové schody, které se celé odstraní. Budou 
nahrazeny novými betonovými schody, na místě betonované nebo bude použito betonových 
litých schodnicových prefabrikátů. Ze zdi budou odstraněny prosklené nástěnky, které budou 
následně uloženy a odvezeny na skládku. Dále se provede rozebrání opěrné zdi v délce 48m, 
cihly, beton. Vzniklá suť bude odvezena na skladku, kameny budou uloženy v areálu, na místě 
kde se určí. Provede se vybourání betonových chodníků i s obrubníky a vzniklý odpad bude 
odvezen na skládku. Zároveň s rozebíráním zdi bude ubírána i zemina za zdí, aby vzniklo na 
místo na drenáž. Po rozebrání zdi bude položena trubka na odvodnění nového chodníku. Nová 
zeď bude vyzděna z plotových tvarovek se štípaným povrchem, zpevněné betonářskou ocelí a 
betonem. Z vnitřní strany bude ke zdi přisazena nopová fólie. Na dno výkopu se položí 
drenážní trubka obalená geotextílií, udělají se vývody skrz zeď a výkop se zasype štěrkem. 
Zeď v délce 5m se bude vyzdívat ve volném prostoru. Část zdi mezi prodejnou a schody bude 
vyzděna z hladkých plotových tvarovek, pro lepší montáž nových prosklených nástěnek, které 
se pak na zeď přidělají. Vrchní zakončení zdi se provede betonovými stříškami a osadí se 
zábradlí, aby se zamezilo usedání lidí na zeď. Dále se osadí nové zábradlí podél schodů. 
 
Podmínky pro realizaci opravy: 

1. Oprava bude provedena podle zadávací dokumentace. 
2. Zadavatel požaduje zabezpečit: 

• Dodržování bezpečnosti práce, dodržování rychlosti vozidel v  objektu  
• Poučení pracovníků pro pohyb v  areálu  

 
2. Nástupní plochy SO 029 – oprava chodníku  
Inventární číslo: 029 
Číslo CE: 01-29-01/029 
Objekt vrátnice je na pozemku KN st. 404/2  katastrální území: Lešany nad Sázavou. 
 
 Jedná se přístupové betonové plochy k prodejně a WC. Povrch přístupového chodníku 
lesem je tvořen betonovými dlaždicemi a po jedné straně ohraničen ocelovým zábradlím. 
Stručný popis navrhované opravy: 

Kolem budovy WC směrem do lesa se provede demontáž ocelového zábradlí, následně 
se provede osazení nového zábradlí, Dále se položí u WC obrubníky pro zámkovou dlažbu a 
od WC lesem obrubníky na šíři chodníku 150cm pro čtvercovou dlažbu 50x50cm. Udělá se 
podklad ze štěrkodrtě pod betonovou dlažbu 50x50cm a u WC pod zámkovou dlažbu. 
Následně se položí zámková i čtvercová dlažba s jemným zásypem. Před budovou WC 
v zámkové dlažbě se udělá odvodňovací kanál. 

Chodník okolo prodejny směrem k WC – bude odstraněna betonová plocha stávajícího 
chodníku. Následně po vybourání betonu se provede podloží ze štěrkodrtě pod zámkovou 
dlažbu a osadí se obrubníky, tak aby byly zároveň s přilehlou komunikací a novým povrchem 
chodníku. Kolem obrubníku ze strany komunikace v případě větších mezer, budou tyto 
mezery vyplněny asfaltem. U vstupů do prodejny bude demontováno ocelové zábradlí, které 
se po opravě chodníku namontuje zpět. U vstupů do prodejny se provede se demontáž 
stávající dlažby a osadí se nová dlažba. Sokl prodejny i se vstupy se obloží štípaným 
obkladem, aby to bylo stejné jako nové zdi nové zdi.  

Dále bude přemístěna informační tabule z levé strany vrat na pravou. Vybourají se 
z betonového chodníku dva ocelové sloupky vč. tabule. Na druhé straně se vyhloubí v asfaltu 
nové díry, do vyhloubených děr se osadí sloupky s tabulí a zabetonují se. Tabule i se sloupky 



3

se opatří novým nátěrem.

3. Oprava průhledného oplocení SO 013
Inventární číslo: 013
Číslo CE: 01-29-01/013
Oplocení se nachází na pozemku KN st. 389/3, 1338, katastrální území: Lešany nad Sázavou.

Jedná se o průhledné oplocení s betonovou podezdívkou v AP1 – expozice a oplocení
u objektu psince.

Stručný popis navrhované opravy:
1. část - Oplocení AP 1 - Oprava bude spočívat v demontáži oplocení v délce 46m a

demontáži betonové podezdívky. Následně se provede oprava sloupků včetně nátěru a repase
ocelových vrat. Vymění se spodní výplň vrat (plechová psaníčka), horní výplň vrat (pletivo),
v horní části vrat se vytvoří drátěné oko na prostrčení ruky, pro snazší otvírání vrat. Následně
budou vrata opatřeny novým nátěrem. V celé délce opravovaného oplocení bude udělána nová
podezdívka z plotových tvarovek se štípaným povrchem, zpevněné betonářskou ocelí a
betonem, o výšce dvou řad. Vrchní zakončení podezdívky bude betonovými stříškami.
Následně bude nataženo nové pletivo.
Podmínky pro realizaci opravy:

1. Oprava bude provedena podle zadávací dokumentace.
2. Zadavatel požaduje zabezpečit:

• Dodržování bezpečnosti práce, dodržování rychlosti vozidel v objektu
• Poučení pracovníků pro pohyb v areálu

4. Správní budova SO 115 – oprava přístupového chodníku
Inventární číslo: 115
Číslo CE: 01-29-01/115
Objekt WC je na pozemku KN st. 246, 391/6 katastrální území: Lešany nad Sázavou.

Jedná se o betonový přístupový chodník k budově 115. Délka chodníku 33m a šířce
2,5m.
Stručný popis navrhované opravy:

Oprava bude spočívat v odstranění stávajících betonů a betonových obrubníků.
Vzniklá suť bude odvezena na skládku. Po vyčištění plochy od betonu se provede úprava
terénu se zhutněním. Provede se osazení nových betonových obrubníků do betonu a připraví
se podklad ze štěrkodrtě s hutněním pod zámkovou dlažbu. Následně se provede pokládka
zámkové dlažby s písčitým zásypem.
Podmínky pro realizaci opravy:

1. Oprava bude provedena podle zadávací dokumentace.
2. Zadavatel požaduje zabezpečit:

• Dodržování bezpečnosti práce, dodržování rychlosti vozidel v objektu
• Poučení pracovníků pro pohyb v areálu
• Místo plnění ve VTM Lešany je možno prohléd nické domluvě

s technikem objektu panem Petrem Kumbálkem, tel.:


